
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1043

14 Δεκεμβρίου 2006
 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 650 τ.μ στη 
θέση «Αγ. Σουλάς», Δ.Δ. Σορωνής, Δήμου Καμεί−
ρου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. ................................... 1

Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για τη βελ−
τίωση − διαπλάτυνση της Ε.Ο. No 2 από Καλλίστη 
έως Α/Δ Κομοτηνής, τμήμα Αίγειρος − Μεσούνη. 2

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρό−
μου στον οικισμό Εξώστη του Δήμου Ναυπλίου. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3602/05 (1)
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 650 τ.μ στη 

θέση «Αγ. Σουλάς», Δ.Δ. Σορωνής, Δήμου Καμείρου, 
Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν. δ. 532 /1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν.  2503 / 1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν.  
998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/ 
3049/24.9.80 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας που αναφέρονται στο αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 13.6.2005 έκθεση αυτοψίας του Δασολόγου 

Λεφάκη Δημήτριου.
9. Την υπ’ αριθμ. 1339/05/5.9.2006 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο δάσος εμβαδού 
650 τ.μ, που καταστράφηκε από εκχέρσωση, εντός της 
Κ.Μ 1632Α γαιών Σορωνής, στη θέση «Αγ. Σουλάς», Δ.Δ. 
Σορωνής, Δήμου Καμείρου, Νήσου Ρόδου. Η έκταση που 
εκχερσώθηκε απεικονίζεται με τα στοιχεία (1,2,3,4,1) 
όπως φαίνονται στο συνημμένο σχεδιάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και έχει 
όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος τραχείας πεύκης.
Δυτικά: Δάσος τραχείας πεύκης.
Βόρεια: Δάσος τραχείας πεύκης.
Νότια: Χέρσα έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 1 Νοεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

9871

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:53:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9873

      Αριθμ. Δ12/43531 (2)
Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για τη βελτίω−

ση − διαπλάτυνση της Ε.Ο. No 2 από Καλλίστη έως 
Α/Δ Κομοτηνής, τμήμα Αίγειρος − Μεσούνη.

   Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 653/1977, άρθρο 1 «περί υπο−

χρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη 
οδών κ.λπ.», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με τους ν. 960 (άρθρο 9 παρ. 4), ν. 947/1979 (άρθρο 62 
παρ. 9 και 10).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 929/1979, άρθρο 4 «περί εκτε−
λέσεως του άρθρου 1 του ν. 653/1977».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 69/1988, άρθρο 18 «περί Οργα−
νισμού της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων».

4. Το ν. 2882/2001, άρθρο 3 − ΦΕΚ 17Α΄/2001, «Κώδικας 
Αναγκαστικών απαλλοτριώσεων».

5. Το ν. 2052/1992, άρθρο 4 παρ. 14 άρθρου 6 «Μέτρα 
για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδομικές 
ρυθμίσεις» και την Εγκύκλιο Δ12/35572/23.7.1992 με την 
οποία παρέχονται διευκρινίσεις και οδηγίες για την 
εφαρμογή του ν. 2052/1992.

6. Τη Δ12/30945/16.3.1989 (Ε. 30) Εγκύκλιο του Υπουρ−
γού ΠΕΧΩΔΕ.

7. Τη Δ16α/04/773/29.11.1990 κοινή απόφαση Υπουργού 
Προεδρίας της Κυβέρνησης και του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού ΠΕΧΩΔΕ για την εξαίρεση Διοικητικών πράξεων ή 
εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπογραφών.

8. Το ν. 1892/1990 άρθρο 78 (ΦΕΚ 101 Α΄/31.7.1990) και 
τα π.δ. 340/1990 (ΦΕΚ 135 Α’/4.10.1990), 428/1995 (ΦΕΚ 
245 A’/24.11.1995) για τη σύσταση Γενικών Δ/νσεων στη 
Γ.Γ.Δ.Ε.

9. Την υπ’ αριθμ. Δ17/01/79/Φ.Θ.2.2.1/24.8.1989 (ΦΕΚ 666 
Β΄) απόφαση του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ περί μεταβιβά−
σεως αρμοδιοτήτων στο Γεν. Γραμματέα κ.λπ. όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την απόφαση 
Δ17α/02/100/Φ.θ.2.2.1/19.10.1989 του ιδίου.

10. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση Πρωθυπουρ−
γού και Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ, ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
στους Υφυπουργούς ΠΕΧΩΔΕ Θεμιστοκλή Ξανθόπουλο 
και Σταύρο Καλογιάννη και την υπ’ αριθμ. Δ17/α/08/83/
Φ.2.2.1/8.6.2005 (ΦΕΚ Β΄ 802/13.6.2005) τροποποίηση αυ−
τής.

11. Την υπ’ αριθμ. 5325/18.9.2006 από Περ/ρεια Ανατ. 
Μακεδονίας – Θράκης Δ/νση Δημ. Έργων, με το οποίο 
υποβλήθηκε στη Δ/νση Δ12 το κτηματολόγιο, αποφα−
σίζουμε:

Οι διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 έχουν 
εφαρμογή για τη βελτίωση −διαπλάτυνση της Ε.Ο. No 
2 από Καλλίστη έως Α/Δ Κομοτηνής, τμήμα Αίγειρος 
−Μεσούνη

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 27 Νοεμβρίου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

      Αριθμ. 5359 (3)

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 

κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 

οικισμό Εξώστη του Δήμου Ναυπλίου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας (ΦΕΚ 1810/Β/2001).

2. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 181Δ΄) 

«Όροι δόμησης οικισμών κάτω των 2000 κατοίκω» και 

ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού.

3. Την υπ’ αριθμ. 3096/14.6.2006 αίτηση των Ιωάννη 

Φιλίνη και Τριάδας για την έγκριση της παραχώρησης 

εδαφικής λωρίδας πλ. 6.00 μ. σε κοινή χρήση για τη 

δημιουργία δημοτικής οδού και το συνημμένο σε αυτή 

φάκελο όπου περιλαμβάνονται:

• Το από Ιουνίου 2006 κλιμ. 1:250 τοπογραφικό διά−

γραμμα του πολιτ. μηχ/κού Ιωάννη Μαγκάβαλη.

• Η συμβολαιογραφική πράξη διανομής ακινήτου με 

αριθμ. 2736/23.9.1982 Συμβ/φου Ναυπλίου Ιωάν. Δασκα−

λάκου.

4. Την υπ’ αριθμ. 3096/19.7.2006 εισήγηση της Δ.Π.Χ.Π. 

προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

5. Την υπ’ αριθμ. 35/3/12/21.7.2006 απόσπασμα πρακτι−

κού Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 152/2006 απόφαση Δημοτικού Συμ−

βουλίου Δήμου Ναυπλίου την οποία αποδέχεται την 

αιτούμενη παραχώρηση και την σχετική δημοσιοποίηση 

της.

7. Την υπ’ αριθμ. 5359/12.10.2006 αίτηση των Ιωάννη 

και Τριάδας Φιλίνη με την οποία προσκομίσθηκαν συ−

μπληρωματικά τα εξής:

α. Την υπ’ αριθμ. 220/4.10.2006 συμβόλαιο γονικής πα−

ροχής Ναυπλίου Νικολάου Τόμπρα (μεταγραφή Τ.696/ 

αρ. 71/ 5.10.2006).

β. Την υπ’ αριθμ. 220/4.10.2006 συμβόλαιο δηλωτικό πα−

ραχώρησης σε κοινή χρήση συμβολαιογράφου Ναυπλί−

ου Νικολάου Τόμπρα (μεταγραφή Τ.696/αρ.72/5.10.2006), 

αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση εδαφικής λωρίδας 

πλάτους 6,00 μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δημο−

τικού δρόμου στον οικισμό Εξώστη του Δήμου Ναυ−

πλίου στη θέση όπου αποτυπώνεται στο συνημμένο 

από Ιουνίου 2006 τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:250 

που συνέταξε ο τοπ. μηχ/κός Γιάννης Μαγκάβαλης, το 

οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση και αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Άρθρο 2

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−

σμού.



9874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 

έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 

νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 

ημερών από τη δημοσίευση ή, αν η απόφαση δεν δη−

μοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, αφό−

του έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 

Α/13.6.1994).

Άρθρο 3

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 27 Νοεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης

ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9875



9876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9877



9878 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04010431412060008*


